三明学院人事处文件

明学院人〔2017〕7号

关于开展2017上半年教学沙龙活动的通知
各二级学院：
    2017上半年各二级学院申报的教学沙龙活动策划书，经由校内专家遴选、评审，共有15期活动方案获得教师教学发展中心（以下简称“中心”）资助（见附件1）。为有序开展活动，便于学院间互动交流，现将活动要求通知如下：
1.活动对象。教学沙龙活动向全校教师开放。请各二级学院组织本单位和相关学院的教师按时参加。其他有意参加者请提前与沙龙主持人预约。
    2.活动组织。请承办学院分管教学负责人协助沙龙主持人、专职秘书做好沙龙海报宣传、场地布置、设备调试、人员组织、过程控制等工作，为教师们营造一个宽松、自由的交流环境。
3.活动报道。活动结束后，各承办学院专职秘书须做好宣传报道工作，三天内将活动新闻稿、照片及活动总结的电子版材料发到中心陈勇老师办公平台。
    4.活动资助。中心对沙龙活动给予一定的经费支持，经费报销由二级学院教学副院长、中心主任共同签字后，到财务处报销。

     附件1：2017年上半年教学沙龙活动一览表

                                                       教师教学发展中心
2017年3月20日
三明学院教师教学发展中心           2017年3月20日印发

附件1：
  2017年上半年教学沙龙活动一览表
（按活动开展时间为序）
	序号
	主题
	主持人
	时间
	地点及

容纳人数
	项目
类别

	1
	本学期《概论课》教学改革思路
	陈绍西
	3月29日

（周三）

15：00—17：00
	行政楼213
（30人）
	一般项目

	2
	如何引导大学生创业
	林廷劈
	3月29日

（周三）

15：30—17：00
	理工三403

（30人）
	一般项目

	3
	跨专业综合实践教学平台VBSE的应用
	郑庆伟
	4月5日

（周三）

15：00—17：00
	博学楼421

（40人）
	一般项目

	4
	对于台湾高校设计教育中教学和实践方式探讨
	张欣宇
	 4月12日

（周三）

14：40—16：40
	博学楼421

（40人）
	重点项目

	5
	体育职业技能鉴定制度对体育专业教学实践的影响
	郑  伟
	4月19日

（周三）

14：40—16：40
	博学楼421

（30人）
	重点项目

	6
	如何激发学生的学习动机
	徐  涛
	4月26日

（周三）

16：30—18：00
	博学楼421

（40人）
	一般项目

	7
	慕课和翻转课堂在高等教育中的应用与发展
	苏万鑫
	5月10日

（周三）

15：00—17：00
	博学楼201

（40人）
	重点项目

	8
	如何促进学生深度学习——基于台湾中原大学的教学经验分享
	翁小霞
	5月10日

（周三）

15：00—17：00
	博学楼421

（40人）
	重点项目

	9
	如何开展有效、有趣的实践教学
	刘建军
	5月17日

（周三）

14：40—17：00
	博学楼421

（40人）
	重点项目

	10
	如何开展有趣有效的教学实践
	朱小珺
	5月24日

（周三）

14：40—16：40
	厚德楼203

（30人）
	一般项目

	11
	机器翻译对外语翻译教学的影响
	蔡恒声
	5月31日

（周三）

14：40—16：40
	 博学楼421

（40人）
	一般项目

	12
	台湾高校教学改革经验分享
	王瑞良、何艳凤
	6月6日

（周二）

14：40—16：20
	博学楼421

（40人）
	一般项目

	13
	如何以成果为导向开展专业课程的教学设计
	廖靖华、吴志鸿
	6月7日

（周三）

15：00—16：40
	博学楼421

（40人）
	一般项目

	14
	诗意的行走、才叫旅游
	李  想
	  6月14日

（周三）

15：00—16：40
	博学楼421

（40人）
	一般项目

	15
	如何激发学生的学习兴趣
	黄海棠
	6月21日

（周三）

15：00—16：40
	博学楼421

（40人）
	一般项目

PAGE